

Smagløs Open ApS

Åboulevarden 18, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 14 72 54 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2018.

Børge Nyeland Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Smagløs Open ApS Åboulevarden 18 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 14 72 54 90
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Dorte Køfoed Jørgensen Børge Nyeland Andersen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Nordea, Skt. Clemens Torv 6, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	B og D Holding af 1998 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere regnskabsår bestået af at drive virksomhed med investering i fast ejendom, ejendomsprojektudvikling, udlejning af fast ejendom, køb og salg af fast ejendom samt anden hertil knyttet eller afledet virksomhed. Derudover investerer virksomheden i aktier og anparter i danske selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 617 t.kr. mod 516 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 314 t.kr. mod 483 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	617.077	516.329
Værdiregulering af investeringsejendomme	-21.572	356.919
1 Personaleomkostninger	-118.983	-182.347
Resultat før finansielle poster	476.522	690.901
Andre finansielle indtægter	14.815	18.843
2 Øvrige finansielle omkostninger	-89.413	-91.113
Resultat før skat	401.924	618.631
Skat af årets resultat	-88.423	-136.109
Årets resultat	313.501	482.522
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	0	482.522
Disponeret fra overført resultat	-186.499	0
Disponeret i alt	313.501	482.522

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>25.984.000</u>	<u>25.846.900</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.984.000</u>	<u>25.846.900</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.984.000</u>	<u>25.846.900</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	515.301	495.206
	Tilgodehavende selskabsskat	0	44
	Andre tilgodehavender	137.465	30
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>27.827</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>652.766</u>	<u>523.107</u>
	Likvide beholdninger	<u>254.931</u>	<u>235.790</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>907.697</u>	<u>758.897</u>
	Aktiver i alt	<u>26.891.697</u>	<u>26.605.797</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	200.000	200.000
5	Overført resultat	17.309.993	17.496.493
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
	Egenkapital i alt	<u>18.009.993</u>	<u>17.696.493</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.323.193</u>	<u>1.322.538</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.323.193</u>	<u>1.322.538</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	7.091.090	7.212.727
	Deposita	<u>195.400</u>	<u>207.400</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.286.490</u>	<u>7.420.127</u>
6	Gældsforpligtelser	119.000	120.000
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	87.768	0
	Anden gæld	58.367	25.797
	Periodeafgrænsningsposter	<u>6.886</u>	<u>20.842</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>272.021</u>	<u>166.639</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.558.511</u>	<u>7.586.766</u>
	Passiver i alt	<u>26.891.697</u>	<u>26.605.797</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	116.212	178.449
Andre omkostninger til social sikring	1.704	2.272
Personalemkostninger i øvrigt	<u>1.067</u>	<u>1.626</u>
	<u>118.983</u>	<u>182.347</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>89.413</u>	<u>91.113</u>
	<u>89.413</u>	<u>91.113</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	19.521.982	19.118.437
Tilgang i årets løb	<u>162.400</u>	<u>403.545</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>19.684.382</u>	<u>19.521.982</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	6.324.918	5.909.563
Årets regulering til dagsværdi	<u>-25.300</u>	<u>415.355</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	<u>6.299.618</u>	<u>6.324.918</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>25.984.000</u>	<u>25.846.900</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,85
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	17.496.492	17.013.971
Årets overførte overskud eller underskud	-186.499	482.522
	<u>17.309.993</u>	<u>17.496.493</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	119.000	5.814.241	7.210.090	7.332.727
Deposita	0	0	195.400	207.400
	<u>119.000</u>	<u>5.814.241</u>	<u>7.405.490</u>	<u>7.540.127</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.214 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 25.984 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger tinglyst skadesløsbrev på nom. 1.500 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter, har selskabet givet virksomhedspant i driftmidler, driftsmateriel og goodwill tinglyst skadesløsbrev på nom. 2.900 t.kr.

Selskabet er selvskyldnerkautionist for Ejendomsselskabet Åboulevarden 18 ApS bankengagement med Nordea A/S, dog maks. 12.451 t.kr.

Selskabet er selvskyldnerkautionist for Restaurationselskabet Åboulevarden 18 ApS bankengagement med Nordea A/S, dog maks. 6.761 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B og D Holding af 1998 ApS, CVR-nr. 21085235 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
